
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 132  DEL 13/02/2024 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: PROGETTO CULTURA E BENESSERE 2023-24: SALOTTO MUSICALE - GUIDA ALL’ASCOLTO, 1 

PARTE ANNO 2024. CENTRO S. PERTINI, INCARICO ALL’ASS.NE MISTRAL ASD E IMPEGNO 

DELLA SPESA. CIG N B0522107B4. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 18/01/24, immediatamente esecutiva, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione dell’Ente 2024-2026; 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 18/01/24, immediatamente esecutiva, è stato ap-
provato il PEG finanziario 2024-2026; 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 26.10.2023 è stata approvato il Verbale 
dell’Assemblea annuale del Centro con relativa programmazione per la stagione 2023/2024 del Centro; 

 
CONSIDERATO che tra le attività che si svolgono presso il Centro Pertini vi è il progetto “Cultura e Benessere – 

Guida all’ascolto” che comprende l’organizzazione di incontri musicali a beneficio degli utenti presso la Frazione 
San Giorgio di Livenza; 

 
PRESO ATTO CHE: 

 per la realizzazione di alcuni tra gli eventi sopra citati è stata contattata l’Associazione MISTRAL - ASD, 

C.F. 91014390271 – P.I. 03619370277, che garantirebbe la continuità con analoghi progetti già in atto 

nelle scorse stagioni, la quale ha fatto pervenire una proposta artistico-musicale, acquisita al 

protocollo con n° 3289 del 25/01/24, comprovante l’estrema competenza e professionalità della ditta 

nella materia, anche in seguito allo sviluppo di specifici studi di propria esclusiva ideazione intorno ad 

argomenti quali l’influenza del “clarinetto nel jazz” e lo sviluppo della “musica italiana nella prima 

metà del ‘900” il tutto per un totale di euro 1.400,00 oltre all’iva al 10%, quindi per la somma 

complessiva onnicomprensiva lorda pari a €. 1.540,00;  

 le attività proposte non sono comparabili in quanto d’ideazione esclusiva e derivanti dalla capacità, 

professionalità ed esperienza dei soggetti coinvolti appartenenti all’Associazione suddetta, e verificata 

la congruità della proposta presentata; 

 
RITENUTO  

pertanto di dover procedere a impegnare a beneficio dell’Associazione MISTRAL - ASD la somma di €. 1.540,00 per 
l’effettuazione degli eventi culturali sopra descritti nei primi mesi dell’anno 2024 a favore del Centro Pertini; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 



Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Caorle; 
Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
Visto il nuovo codice dei contratti DLgs 36/2023; 
Visto l’art. 8 dello Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento al Codice dei Contratti di cui al DPR 207/2010; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 3 del 
09.03.2010;  
Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente Regolamento dei Controlli interni e ritenuto di esprimere 
parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione; 
Vista la Dich. sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 acquisita al prot. con n° 4270 del 1/2/24; 
Visto il CIG n° B0522107B4; 
Preso atto che la ditta è esente Durc come da nota prot. n° 4270 del 1/2/24; 

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti assegnati nei 
capitoli P.E.G. così come approvati con la deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 18/01/24; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 
direzione del Settore Servizi Alla Persona; 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n.36/2023 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013 
 

DETERMINA 
 

1) di provvedere, per le motivazioni tutte sopra esposte, a impegnare al cap. 1918001 del bilancio di previsione 
2024, all’oggetto: “Servizi diversi gestione centro diurno ricreativo per anziani”, la somma di €. 1.540,00 ai fini 
dell’organizzazione di eventi culturali “Guida all’ascolto”, in narrativa meglio descritti, affidando l’incarico 
all’Associazione MISTRAL - ASD, C.F. 91014390271 – P.I. 03619370277, nel rispetto del D. Lgs. 163/2006 nonchè 
del Regolamento disciplina dei Contratti del Comune di Caorle; 

2) di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del 
decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, impu-
tandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 
 

importo capitolo missione programma titolo macroaggregato 

€. 1.540,00 1918001 12 3 1 103 

3) di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 – c.d. “Ammi-
nistrazione trasparente”; 

4) di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente 
all’adozione del presente provvedimento; 

5) di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di un 
provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti pagamenti con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e di-
verrà esigibile nel corso dell’esercizio 2024 come da tabella sopra richiamata; 

6) di provvedere che la definizione della prestazione avvenga mediante corrispondenza, secondo l’uso del commer-
cio; 

7) di dare atto che la liquidazione del servizio avverrà su presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

 

Settore Servizi alla Persona 

Guglielmo Bello

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 13/02/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.132 del 13/02/2024

13/02/2024Data: Importo: 1.540,00

Oggetto: PROGETTO CULTURA E BENESSERE 2023-24: SALOTTO MUSICALE - GUIDA ALL’ASCOLTO, 1 PARTE ANNO 2024.
CENTRO S. PERTINI, INCARICO ALL’ASS.NE MISTRAL ASD E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG N B0522107B4.

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 166.300,00
39.619,30

1.540,00
41.159,30

125.140,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 27.000,00

2.720,00

1.540,00

4.260,00

Disponibilità residua: 22.740,00

Capitolo: 1918001

Oggetto: SERVIZI DIVERSI PER GESTIONE CENTRO DIURNO RICREATIVO
PER ANZIANI -INCARICHI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 456/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 456/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 456/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0030195 - Associazione Mistral ASDBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 13/02/2024

B0522107B4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 13/02/2024


